



Zaproszenie

Lokalna Grupa Działania „Razem dla Radomki” oraz Starostwo Powiatowe w Radomiu zapraszają na konferencję: Leader jako efektywna metoda pobudzania i finansowania lokalnych inicjatyw i ich wpływ na rozwój obszarów wiejskich 28.09.2011 r. Radom, Sala Konferencyjna Starostwa Powiatowego w Radomiu ul. Domagalskiego 7, godz. 10.30

Program konferencji:

godz. 11.00 Otwarcie Konferencji. Mirosław Śliwczyński – Starosta Radomski, Cezary Nowek – Prezes LGD „Razem dla Radomki”
godz. 11.15 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na Mazowszu – stan na 2011 r. perspektywy. Funkcjonowanie inicjatyw Leader. – Radosław Rybicki – Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Moderni-

zacji Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego i Województwa Mazowieckiego w Warszawie
godz. 11.35 LEADER efektywna metoda pobudzania i finansowania lokalnych inicjatyw na przykładzie LGD „Razem dla Radomki”; Cezary Nowek – Prezes LGD „Razem dla Radomki”
godz. 12.00 Globalizacja, informatyzacja na Ziemi Jana Kochanowskiego – prof. dr hab. Henryk Bednarczyk
godz. 12.20 Współpraca: LGD – samorząd. Sławomir Białkowski – Wójt Gminy Zakrzew
godz. 13.10 Produkty regionalne, tradycyjne na Mazowszu – identyfikacja, promocja, korzyści – Krzysztof Zaniewski – Departament Rolnictwa i Modernizacji Terenów Wiejskich – UM Województwa

Mazowieckiego w Warszawie
godz. 13.30 Wsparcie rolników i przedsiębiorców w ramach osi 3 i 4 PROW – Mariusz Kostka – Dyrektor Mazowieckiego Oddziału ARIMR w Warszawie
godz. 13.50. Doświadczenia LGD południowego Mazowsza we wdrażaniu Idel Leader a rozwój lokalny – Prezesi LGD subregionu radomskiego
godz. 14.40 Zamknięcie obrad konferencji.
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie Konferencja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 – LEADER
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Działają na rzecz małych ojczyzn

Lokalna Grupa Działania „Razem dla Radomki” jest organizacją działającą od 2009 roku w ramach europejskiego programu Leader na rzecz rozwoju obszarów wiejskich gmin: Jedliński, Przytyk, Przysucha, Wieniawa, Wolanów oraz Zakrzew.

Dzięki działalności stowarzyszenia sfinansowano ponad 30 projektów, które dotyczyły realizacji projektów edukacyjnych i artystycznych (m. in. Dziedzictwo Kulturowe Przytyka, Edukacja Teatralna i promocja twórczości dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej w Sławnie, Zasoby kulturowe w sieci jako promocja lokalnych instytucji kultury w środkach masowego przekazu) organizacji imprez gminnych (Turniej Sołectw w Jedlińsku, Kusaki, Spotkania z folklorem w Wieniawie), wydawnictw publikacji (Encyklopedia Przytyka, Przytyk-Parafia i gmina w prasie dziewiętnastowiecznej), dofinansowania przedsiębiorców (m. in. Dwór w Zbożonej) czy realizacji projektów inwestycyjnych do których zaliczamy m.in. budowę Wiejskiego Ośrodka Kultury w miejscowości Wola Wicierzowa w Gminie Przysucha, Budowa ciągu pieszoego nad rzeką Radomką w Przytyku) – wylicza Prezes Zarządu Stowarzyszenia Cezary Nowek. A to tylko część z realizowanych projektów, obecnie na podpisanie umów czeka kolejnych kilkanaście wniosków, a najbliższe nabory wniosków odbędą się w I kwartale 2012 roku.

Stowarzyszenie przeprowadza rekrutację wniosków skierowanych dla stowarzyszeń, gmin, instytucji samorządowych, przedsiębiorców, rolników i mieszkańców obszaru LGD, udzielając wsparcia finansowego w ramach następujących działań: Odnowa i rozwój wsi, Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, Różnicowanie działalności w kierunku nierolniczej oraz tzw. Małe projekty, w których to beneficjenci mogą otrzymać środki na realizację przedstawianych projektów.

Na lata 2009-2014 LGD otrzymało ponad 8 milionów złotych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, na realizację działań podnoszących potencjał obszarów wiejskich. Wsparcie jakie Stowarzyszenie otrzymało od Unii Europejskiej umożliwiło rozwinięcie skrzydeł i działania na jeszcze większą skalę. Celem działania Stowarzyszenia jest popieranie aktywizacji mieszkańców w wyżej wymie-



nionych gmin, poprawa jakości życia na obszarach wiejskich przez różnicowanie działalności i tworzenie pozarolniczych źródeł dochodu oraz zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców.

Ponadto Stowarzyszenie przeprowadza szkolenia dla mieszkańców poszczególnych gmin oraz podejmuje wiele działań promocyjnych na rzecz obszaru uczestnicząc w najważniejszych imprezach promujących turystykę wiejską, jak Targi Agrotavel w Kielcach, a także w Dożynkach Prezydenckich i Wojewódzkich oraz w wydarzeniach lokalnych. LGD wydało również liczne informatory, foldery, mapy przewodniki, a obecnie opracowywane są panoramy sferyczne – wirtualne wycieczki, dzięki którym będziemy mogli podziwiać w Internecie najpiękniejsze zakątki gmin tworzących LGD. Dzięki staraniom LGD oraz Gminy Przytyk „Papryka Przytycka” została doceniona przez Ministra Rolnictwa Marka Sawickiego i została wpisana na Listę Produktów Tradycyjnych, co podkreśla jej wysmienitą jakość, smak oraz wytwarzanie zgodne z tradycyjnymi metodami produkcji.

Stowarzyszenie skutecznie sięga również po zewnętrzne środki z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, realizując projekty edukacyjne i szkoleniowe. W latach 2009-2010 była w partnerstwie przeprowadziła 2 projekty „Bądźmy aktywni – sięgamy po nową wiedzę” w Gminie Jedliński, oraz „Wies aktywna – inicjatywa Gminy Wolanów na rzecz aktywizacji i samoorganizacji mieszkańców obszarów wiejskich” – które służyły aktywizacji zawodowej i społecznej. Obecnie realizujemy 3 projekty które otrzymały wsparcie ze środ-

ków unijnych. W październiku 2010 r. rozpoczęliśmy realizację nowatorskiego projektu pt. „Jestem aktywny – będę przedsiębiorcą” w którym uczestniczy 109 uczniów z 5 szkół gimnazjalnych. Utworzone zostało pięć klubów przedsiębiorczości, w których rozwijane są postawy przedsiębiorcze i twórcze. Od września 2011 r. rozpoczęliśmy realizację następnego projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Jest to projekt „Ty i ja – integracja dla rodzin z dysfunkcjami społecznymi w Gminie Wieniawa” skierowany do 60 osób – dzieci w wieku przedszkolnym i ich rodziców, oraz projekt szkoleniowy realizowany w Przysusze zatytułowany „Nowe Kwalifikacje – Kluczem do pracy”, skierowany do 30 osób pełnoletnich w zakresie aktywizacji zawodowej i tworzenia pozarolniczych miejsc pracy i promocji przedsiębiorczości wiejskiej – wyjąsnia Cezary Nowek.

28 września br. w Starostwie Powiatowym odbędzie się konferencja pt. „Leader jako efektywna metoda pobudzania i finansowania lokalnych inicjatyw i ich wpływ na rozwój obszarów wiejskich”, organizowana przez Lokalną Grupę Działania „Razem dla Radomki” oraz Starostę Radomskiego Pana Mirosława Śliwczyńskiego. Celem spotkania jest promowanie rozwoju lokalnego poprzez oddolne inicjatywy różnych środowisk społecznych działających na obszarach wiejskich południowego Mazowsza. Początek o godzinie 11:00 w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego. Warto żyć na obszarach wiejskich, rozwijać się i prowadzić działalność edukacyjną, wszystko zależy od naszego uporu – konstatuje Prezes Stowarzyszenia.



„Tak” dla inicjatyw służących ludziom

Rozmawiamy z **Mariolą Zając** kandydatką na posła do Sejmu RP

– Od wielu lat jesteśmy zaprzyjaźnione, więc chyba nie będziemy przed Czytelnikami udawać tonu „służbowej” rozmowy?

– Ależ oczywiście. To, że zaprosiłaś mnie do pogawędki na temat mojego kandydowania do parlamentu nie zmienia faktu, że jesteśmy dobrymi znajomymi. Co zatem chcesz wiedzieć?

– Przede wszystkim czy wierzysz w wygraną?

– Zgaduję co masz na myśli. Na pewno wygrałam los na loterii, bo mam wspólną rodzinę i własny dom, który kocham. Jak na razie nie udało mi się wygrać w żadną grę liczbową. Natomiast poważnie: tak, wierzę w wygraną i mam tu na myśli nie tyle własną osobę na liście kandydatów na posłów do Sejmu, co całe ugrupowanie, z listy którego startuję. Jestem pewna wygranej, bo mamy dobry program i mądrych ludzi.

– Skupmy się jednak na twojej osobie. Kandydujesz bo...

– Bo uważam, że w parlamencie potrzeba jest więcej kobiet, więcej ludzi znających bliżej i cienie życia w małych miejscowościach, więcej osób realnie, a nie zza biurka patrzących i oceniających otaczającą nas rzeczywistość. Uważam, że taką osobą właśnie jestem. Mieszkam w małej miejscowości, w gminie Jastrzębia i każdy problem mieszkańców tej gminy dotyka mnie bezpośrednio. Jestem kobietą prowadzącą dom, matką, która wychowała troje dzieci i babcia, która martwi się o przyszłość swoich wnuków. Denerwuje się jak wszyscy, kiedy mam do czynienia z utrudniającą nam życie biurokracją, brakiem profesjonalizmu wśród instytucji świadczących na naszą rzecz – obyvateli – różnego rodzaju usługi, z pogłębiającym się zjawiskiem zaniku zasad etyki poszczególnych zawodów, marginalizacją przez decydentów sztanदारowych potrzeb ludzi jak praca i dach nad głową.

– Jeśli wygrasz wybory, czego ci serdecznie życze, w pracach jakiej komisji sejmowej chciałabyś brać udział?

– Z obserwacji wiemy, że posłowie pracują często w kilku komisjach. Na pewno chciałabym mieć wpływ na tworzone prawo, a więc pracować w komisji ustawodawczej, bo uważam, że ustawy i wszelkie prawne rozwiązania powinny służyć obywatelowi, a nie, jak często życie pokazuje, odwrotnie. Nie odmówiłabym też pracy w komisji samorządu terytorialnego i polityki regionalnej. Ta tematyka jest mi bliska.

– A teraz pytanie standardowe. Co chciałabyś zrobić jako parlamentarzystka dla ziemi radomskiej?

– Pozwól, że najpierw podzielę się małą dygresją. Jak to dobrze, kiedy znasz swojego rozmówcę i tu mam na myśli ciebie. Wiem, że krytycznie podchodzisz do postaci tych parlamentarzystów, którzy w kampanii wiele obiecują, a później szybko zapominają, skąd pochodzą. Odpowiem tak: zdaje sobie sprawę z tego, że pośel ma obowiązek patrzeć globalnie i wybierać te rozwiązania, które służą całoci społeczeństwa, polityce państwa itp. Ale zapewniam, że zawsze zgłoszę na „tak”, kiedy będzie chodziło o zwiększenie środków finansowych na walkę z bezrobociem, na czym zyska też nasz region, zawsze zgłoszę na tak, kiedy sprawa będzie dotyczyła pomocy rodzinie, osobom niepełnosprawnym, chorym. Na pewno mój akces zyska każda inicjatywa zwiększająca samorządom lokalnym możliwości pozyskiwania funduszy na inwestycje infrastrukturalne.

– Życze ci zatem, abyś zdobyła szansę na to, by w takich właśnie sprawach zgłasować „tak”. Dziękuję za rozmowę.

ROZMAWIĄŁA HANNA JACOBI